2

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  29 января 2024 года				                      №         93

О внесении изменений в постановление Администрации
города Вологды от 14 июня 2016 года № 667

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента экономического развития Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 14 июня 2016 года № 667 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«Зобщ = Зстат + ЗНИР + Зпроф + Звстр + ЗIT + Зо + Зосвоб + Зпд + Зпортал + ЗВПН +Закц».
1.2. В графе 2 строки 1 таблицы «Нормативы на оказание информационных услуг в виде предоставления экономико-статистических материалов» пункта 1 цифры «5000» заменить цифрами «7023».
1.3. В графе 3 строки 1 таблицы «Нормативы на проведение оценки рыночной стоимости» пункта 6 цифры «2500» заменить цифрами «3233,33».
1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению (далее – НТО) () определяются по формуле:
, где:
 – затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО с учетом габаритных размеров НТО (габаритный груз) и их транспортировке;
 – затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО с учетом габаритных размеров НТО (крупногабаритный груз) и их транспортировке;
 – затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО путем сноса.
7.1. Затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО с учетом габаритных размеров НТО (габаритный груз) и их транспортировке () определяются по формуле:
 где:
 – цена освобождения земельного участка от одного НТО и его транспортировки с учетом габаритных размеров НТО (габаритный груз);
 – цена хранения одного i-ого НТО в месяц;
 – количество демонтированных i-ых НТО в год.

Нормативы на оказание услуг по освобождению
земельных участков от НТО габаритных размеров

	№ п/п
	Цена освобождения земельного участка от одного НТО и его транспортировки с учетом габаритных размеров НТО (габаритный груз)
	Цена хранения одного НТО в месяц
	Количество демонтированных
НТО в год

	1
	2
	3
	4

	1
	не более 15 666,67 руб.
	не более
38 833,33 руб.
	не более 10

7.2. Затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО с учетом габаритных размеров НТО (крупногабаритный груз) и их транспортировке () определяются по формуле:
 где:
 – цена освобождения земельного участка от одного НТО и его транспортировки с учетом габаритных размеров НТО (крупногабаритный груз);
 – цена хранения одного i-ого НТО в месяц;
 – количество демонтированных i-ых НТО в год.

Нормативы на оказание услуг по освобождению
земельных участков от НТО негабаритных размеров (крупногабаритный груз)

	№ п/п
	Цена освобождения земельного участка от одного НТО и его транспортировки с учетом габаритных размеров НТО
(крупногабаритный груз)
	Цена хранения одного НТО в месяц
	Количество демонтированных НТО в год

	1
	2
	3
	4

	1
	не более 25 166,67 руб.
	не более
38 833,33 руб.
	не более 15

7.3. Затраты на оказание услуг по освобождению земельных участков от самовольно установленных НТО путем сноса () определяются по формуле:
 где:
 – цена сноса одного i-ого НТО;
 – количество снесенных i-ых НТО в год.

Нормативы на оказание услуг по освобождению
земельных участков от НТО путем сноса

	№ п/п
	Цена сноса одного НТО
	Количество снесенных НТО в год

	1
	2
	3

	1
	не более
37 333,33 руб.
	не более 15

».
1.5. Дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. Затраты по предоставлению выписок из реестров владельцев ценных бумаг по акционерным обществам, акции в уставных капиталах которых принадлежат городскому округу городу Вологде, (далее – выписки из реестров) (Закц) определяются по формуле:
 где:
 – затраты, связанные с внесением изменений в информацию о владельце ценных бумаг для предоставления одной i-ой выписки из реестра;
 – затраты, связанные с предоставлением по распоряжению владельца ценных бумаг одной i-ой выписки из реестра на бумажном носителе;
 – количество предоставленных i-ых выписок из реестра в год.

Нормативы по предоставлению выписок из реестров

	№ п/п
	Затраты, связанные с внесением изменений в информацию о владельце ценных бумаг для предоставления одной выписки из реестра
	Затраты, связанные с предоставлением по распоряжению владельца ценных бумаг одной выписки из реестра
	Количество предоставленных выписок из реестра в год

	1
	2
	3
	4

	1
	не более 1 000 руб.
	не более 270 руб.
	не более 7 выписок

».
2. Департаменту экономического развития Администрации города Вологды обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды                                                                                 С.А. Воропанов
image1.png